



三木市記者発表資料 (令和4年3月22日発表)			
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
総合政策部 危機管理課	課長 山本隆之 (内線 2430)	防災危機管理係	0794-82-2000 (内線 2424)

## タイトル

# 三木市・三菱自動車工業株式会社・兵庫三菱自動車販売株式会社「災害時における電動車両等の支援に関する協定」を締結

### 内容

三木市は、大規模な自然災害が発生した場合に、円滑な災害応急対策を実施するため、三菱自動車工業株式会社及び兵庫三菱自動車販売株式会社と「災害時における電動車両等の支援に関する協定」を締結します。

本協定の締結により、災害時に避難所へ電力供給できるプラグインハイブリッド車等の貸与を受けることができます。

## 1 協定概要

(1) 締 結 日 3月25日(金)

(2) 協定締結先 東京都港区芝浦三丁目1番21号

三菱自動車工業株式会社

取締役 代表執行役社長兼最高経営責任者 加藤 隆雄

兵庫県神戸市西区伊川谷町潤和字西ノロ 751-1

兵庫三菱自動車販売株式会社 代表取締役社長 西原 興一郎

(3) 締結方法 書面交換による締結

**2 協定書** 別紙協定書(案)のとおり

#### セールスポイント

この協定により、大規模な自然災害により停電が発生した際に、避難所において電気製品への給電ができるプラグインハイブリッド車等を無償にて貸与を受けることができます。